
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 1855/16.06.1999 (ΦΕΚ  552/τ.Δ΄/ 

20.07.1999) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 

έκταση συνολικού εμβαδού 134.000,00 (76.00 + 

58.000) τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΠΕ-

ΤΡΟΣ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

2 Άρση της 1522/12.05.2000 (ΦΕΚ  388/τ.Δ΄/ 

03.07.2000)απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 

έκταση συνολικού εμβαδού 36.800,00  τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «ΦΥΡΟΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΙΜΠΟ-

ΡΙΟΥ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

3 Άρση της 4251/12.12.00 (ΦΕΚ  22/τ.Δ΄/19.1.2001) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 350.000,00 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ - ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ», Δήμου Άν-

δρου, νήσου Άνδρου.

4 Άρση της 1178/26.04.99 (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/18.06.1999) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 14.200,00 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΚΕΛΙ ΚΟΥΚΙΑ», Δήμου Άνδρου, νήσου 

Άνδρου.

5 Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού-παρα-

λίας στην θέση «ΠΥΡΓΟΣ - ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ» Δ.Ε. ΠΑΛΑΙ-

ΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67832 (1)

   Άρση τη 1855/16.06.1999 (ΦΕΚ  552/τ.Δ΄/

20.07.1999) απόφασης κήρυξης αναδασωτέ-

ας για έκταση συνολικού εμβαδού 134.000,00 

(76.000 + 58.000) τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31.2.2018 (ΦΕΚ  783/ Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31.12.2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν.Προιστάμενος της 

Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β΄/ 

21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-

ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 

ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-

θρου 1 του ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 

38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 

από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο 

διαταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 850

8431

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.22 19:24:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8432 Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 1855/16.06.99 απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας σε έκταση εμβαδού 134.000,00 τ.μ. στη θέση 

«ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ» (ΦΕΚ 552/τ.Δ΄/20.07.1999).

13. Την από 22/11/19 (αρ. πρ. 64215 ) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Υπηρεσίας μας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ. πρ. 1855/1999 απόφασης Γ.Γ. Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 552/τ.Δ΄/20.07.1999) κήρυξης 

αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ» 

Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματι-

κούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης 

στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπό-

σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 

της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 

έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 

μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κήρυ-

ξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο 

εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 67823 (2)

Άρση της αρ. πρ. 1522/12.05.2000 (ΦΕΚ  388/ 

τ.Δ΄/03.07.2000) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

για έκταση συνολικού εμβαδού 36.800,00 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «ΦΥΡΟΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΙΜΠΟ-

ΡΙΟΥ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31.12.2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος 

της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ’ 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 
38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 1522/12.05.00 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας σε έκταση εμβαδού 36.800,00 τ.μ. στη 
θέση «ΦΥΡΟΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΙΜΠΟΡΙΟΥ» (ΦΕΚ 388/τ.Δ΄/ 
03.07.2000)

13. Την από 28/11/19 (αρ.πρ. 65424 ) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Υπηρεσίας μας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 1522/2000 απόφασης Γ.Γ. Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 388/τ.Δ΄/03.07.2000) κήρυξης 
ως αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΦΥΡΟΗ ΠΕΡΙ-
ΟΧΗΣ ΝΕΙΜΠΟΡΙΟΥ» Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για 
τους εξής πραγματικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέ-
τηση της έκτασης στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντε-
ταγμένων κορυφών της έκτασης και συνεπώς αδυναμία 
ταυτοποίησης της έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) 
και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8433Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 67824 (3)

    Άρση της 4251/12.12.00 (ΦΕΚ 22/τ.Δ΄/19.1.2001) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 350.000,00 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ -ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ», Δήμου Άν-

δρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

4.- Την υπ' αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

311-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 

την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν.Προϊστάμε-

νος της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α.Δ. Αιγαίου.

5.- Την υπ' αρ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β΄/ 

21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-

ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 

ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-

θρου 1 του ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 

38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 

από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

12. Την αρ. πρ. 4251/12.12.00 απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας σε έκταση εμβαδού 350.000,00 τ.μ. στη θέση 

«ΣΤΑΥΡΟΣ -ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» (ΦΕΚ 22/τ.Δ΄/12.12.2000)
13. Την από 28/11/19 (αρ. πρ. 65419 ) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Υπηρεσίας μας και τη σύμφωνη γνώμη μας.
14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ. πρ. 4251/2000 απόφασης Γ.Γ. Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 22/τ.Δ΄/19.1.2001) κήρυξης 
ως αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ -
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους 
εξής πραγματικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτη-
ση της έκτασης στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντε-
ταγμένων κορυφών της έκτασης και συνεπώς αδυναμία 
ταυτοποίησης της έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) 
και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 67834 (4)

    Άρση της 1178/26.04.99 (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/18.06.1999) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 14.200,00 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΚΕΛΙ ΚΟΥΚΙΑ», Δήμου Άνδρου, νήσου 

Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8434 Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

4. Την υπ' αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 311-
12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

5. Την υπ' αρ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αρ. πρ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 
38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

12. Την αρ. πρ. 1178/26.04.99 απόφαση κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 14.200,00 τ.μ. στη θέση 
«ΚΕΛΙ ΚΟΥΚΙΑ» (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/18.06.1999).

13. Την από 22/11/19 (αρ. πρ. 64209 ) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Υπηρεσίας μας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 1178/1999 απόφασης Γ.Γ. Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/18.06.1999)κήρυξης 
αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΚΕΛΙ ΚΟΥΚΙΑ» 

Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγμα-

τικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης 

στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπό-

σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 

της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 

έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 

μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κήρυ-

ξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο 

εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 273675 (5)

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού-παρα-

λίας στην θέση «ΠΥΡΓΟΣ - ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ» Δ.Ε. ΠΑ-

ΛΑΙΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρ-

νανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45 ) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8435Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19-12-2001) ,οι διατάξεις του Ν 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13. Την αριθμ. 146661/13-7-2018 διαπιστωτική πράξη 
Συντονιστή Α.Δ.π.δ.Ε. και Ι για οριστικοποίηση προκα-
ταρκτικής γραμμής αιγιαλού στην Περιφερειακή Ενότη-
τα Αιτωλοακαρνανίας (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-08-2018).

14. Την από 3/6/2019 αίτηση της εταιρείας ΠΑΣΠΑ Α.Ε, 
με την οποία ζητά τον επανακαθορισμό της οριογραμ-
μής αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΥΡΓΟΣ -ΠΕΡΙ-
ΒΟΛΙΑ» Δ.Ε.ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ.ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλο-
ακαρνανίας.

15. Την αριθμ. 24/10-1-1992 απόφαση Νομάρχη Αι-
τωλ/νιας (ΦΕΚ 102/Δ΄/5-2-1992) με την οποία καθορί-
στηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πύρ-
γος-Περιβόλια» πρώην Κοινότητας Παλαίρου Βονίτσης 
Ν. Αιτωλ/νιας.

16. Την από 13/11/2019 τεχνική έκθεση της Αγρ.
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς την 
αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για 
τη θέση «ΠΥΡΓΟΣ -ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ» Δ.Ε.ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ.ΑΚΤΙ-
ΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοακαρνανίας, σύμφωνα με την 
οποία διαπιστώθηκε σφάλμα στην εφαρμογή των συ-
ντεταγμένων των κορυφών Α1, Α2, Α3,στο τοπογραφικό 
διάγραμμα (μία πινακίδα) και στην έκθεση της αρμόδιας 
επιτροπής ύστερα από έλεγχο για την ορθότητα των γε-
ωαναφερμένων διαγραμμάτων στις Ψηφιακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

17. Οι κορυφές Α1’, Π1’ του παρόντος επανακαθορι-
σμού αποτελούν το σημείο τομής με υπάρχοντα κα-
θορισμό που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 484/Δ΄/1999 και 
συγκεκριμένα με το πέρας αυτού του καθορισμού και 
κορυφές Α7 και Π7.

18. Την από 18-11-2019 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμ-
μών αιγιαλού-παραλίας στην Θέση «ΠΥΡΓΟΣ-ΠΕΡΙΒΟ-
ΛΙΑ» Δ.Ε.ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ. ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ Ν. Αιτωλοα-
καρνανίας.

19. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:1000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Αργιαδίτη Ιωάννα Αγρονόμο Τοπ. Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας το Νοέμ-
βριο του 2019.

20. Το με αρ. πρωτ. 105921ΕΞΕ/27-11-2019 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας προς την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού-
τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

22. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, η 
οποία έκανε αποδεκτή την από 13/11/2019 Τεχνική Έκ-
θεση της Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας, καθώς και το 
έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1000 από την ψη-
φιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ για τη θέση «ΠΥΡ-
ΓΟΣ -ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ» Δ.Ε.ΠΑΛΑΙΡΟΥ Δ.ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας και επανακαθορίζουμε ως εξής:

1. Ορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με κορυφές 
Α1’(η οποία ταυτίζεται με την κορυφή Α7 του καθορι-
σμού που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 484/Δ΄/1999), Α2’, Α3’, 
Α4’, Α5’με κόκκινη συνεχή γραμμή και συντεταγμένες οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

2. Ορίζουμε την οριογραμμή παραλίας με κορυφές Π1’ 
(η οποία ταυτίζεται με την κορυφή Π7 του καθορισμού 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 484/Δ΄/1999), Π2’, Π3’, Π4’, Π5’ 
με κίτρινη συνεχή γραμμή και συντεταγμένες οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

3. Καταργούμε τις κορυφές Α1, Α2, Α3, Π1, Π2, Π3 του 
καθορισμού που αναγράφεται στο ΦΕΚ 102 Δ΄/1992 
ως και τις οριογραμμές που συνδέονται μεταξύ τους 
με διακεκομμένη γραμμή και επανακαθορίζουμε μόνο 
τις ανωτέρω κορυφές. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω 
απόφαση που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 102/Δ΄/5.2.1992.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής επανα-
καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας καθώς και 
τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8436 Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 971/2001
Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού- 
παραλίας στη θέση «ΠΥΡΓΟΣ- ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ» Δ.Ε. 
ΠΑΛΑΙΡΟΥ, Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, Νομού 
Αιτωλ/νίας

Ενδιαφερόμενος ΠΑΣΠΑ Α.Ε.
Στην Ι.Π. Μεσολογγίου σήμερα την 18/11/2019 οι υπο-

γεγραμμένοι:
1. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη-

χανικός ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Ζαμπάρας Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ/Α’, 
Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλ-
λοντος του Δήμου Αμφιλοχίας, ως μέλος,

3. Προκοπίου Δημήτρης, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., αναπλη-
ρωτής του Λιμενάρχη κωλυομένου αυτού, ως μέλος,

4. Βασιλάκου Μαρία, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, τεχνι-
κός υπάλληλος του Δήμου Ακτ ίου - Βόνιτσας, ως μέλος,

5. Τσαγκαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 
Προϊστάμενος τ ου Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρότι 
ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής αυτού, απών,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 971/01, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 41618/ 
27-2-2018 (ΑΔΑ: 638ΜΟΡ1Φ-Θ4Α) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και συγκλήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 3/2019 (αριθ. εσωτ. πρωτ.: 2530/11-11-2019) πρό-
σκληση της ε πιτ ροπής του άρθρ. 3 ν. 971/2001, συνε-
δριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας, στο ισόγειο του κτιρίου της Δ.Ο.Υ. Μεσολογγίου που 
βρίσκεται στο λιμάνι Μεσολογγίου.

Γραμματέας της Εnιτροπής ορίζεται ο Κόλλαρης 
Κων/νος, Εφοριακός ΔΕ/Α’ υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1) Την αριθ. 24/10-1-1992 (ΦΕΚ 102/Δ’/5-2-1992) με την 

οποία καθορίστηκ αν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Πύργος -Περιβόλια» πρώην Κοινότητας Παλαίρου 
Βονίτσης Νομού Αιτωλ/νίας.

2) Την από 13/11/2019 τεχνική έκθεση της Αγρον. και 
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς την 
αρμόδια Επιτρ οπή του άρθρ. 3 του ν. 971/2001 για τη 
θέ ση « Πύργος-Περιβόλια» Δ.Ε. Παλαίρου Δήμου Ακτ 
ίου - Βόνιτσας ΠΕ Αιτωλ/νίας, σύμφωνα με την οποία 
διαπιστώθηκε σφάλμα στην εφαρμογή των συντεταγ-
μένων των κορυφών A1, Α2, Α3 στο τοπογροφικό διά-
γραμμα ο Αρμόδιος Επιτροπής, ύστερα από έλεγχο για 
την ορθότητα των γεωαναφερμένων διαγραμμάτων στις 
Ψηφιακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

3) Οι κορυφές A1’, Π1’ του παρόντος εnανακαθορι-
σμού, αποτελούν το σημείο τομής με υπάρχοντα καθο-
ρισμό nou δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 484/Δ’/1999 και πλέον 
συγκεκριμένα με το πέρας αυτού του καθορισμού και 
κορυφές Α7 και Π7, αποφασίζουμε:

Δεχόμαστε ρητά και ανεπιφύλακτα την από 13/11/2019 
Τεχνική Έκθεση της μηχανικού Ιωάννας Αργιαδίτη, για τη 
Θέση «Πύργος-Περιβόλια’’ Δ.Ε. Παλαίρου Δήμου Ακτίου- 
Βόνιτσας ΠΕ Αιτωλ/νίας, η οποία επεξεργάστηκε το προς 
εnανακαθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτο-
χάρτη αnό την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.
ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:1000 και:

1) ορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με κορυφές Α1’ 
(η οποία ταυτίζεται με την κορυφή Α7 του καθορισμού 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 484/Δ’/1999), Α2’, Α3’, Α4’ A5’ 
με κόκκινη συνεχή γραμμή και συντεταγμένες οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί:

α/α Χ Ψ

A1' 228693,89 4295053,71

Α2' 228688,2 4295038,8

Α3' 228680,02 4295028,65

Α4' 228680,28 4294978,23

A5' 228711,02 4294873,67

2) ορίζουμε την οριογραμμή παραλίας με κορυφές Π1’ 
(η οποία ταυτίζεται με την κορυφή Π7 του καθορισμού 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 484/Δ’/1999), Π2’, Π3’, Π4’ Π5’ 
με κίτρινη συνεχή γραμμή και συντεταγμένες οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί:

α/α Χ Ψ

Π1΄ 228703,8 4295050,74

Π2΄ 228695,99 4295032,52

Π3΄ 228690,04 4295025,14

Π4΄ 228690,28 4294979,69

Π5΄ 228720,25 4294877,79

3) καταργούμε τις κορυφές Α1, Α2, Α3, Π1, Π2, Π3 του 
καθορισμού που αναγράφεται στο ΦΕΚ  102/Δ’/1992 
ως και τις οριογραμμές που συνδέονται μεταξύ τους 
με διακεκομμένη γραμμή και επαvακαθορίζουμε μόνο 
τις ανωτέρω κορυφές. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρα 
απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 102/Δ΄/5-2-1992.

Ι.Π. Μεσολογγίου, 18 Νοεμβρίου 2019

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΓΚΑΡΕΣΤΟΣ

(παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, απών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8437Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8438 Τεύχος Δ’ 850/31.12.2019

*04008503112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


